
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7897 DEL 30-12-2020

 
 

OGGETTO: L.R. N.6/2020; CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI PARRUCCHE IN FAVORE
DI PAZIENTI ONCOLOGICI- IMPEGNO DI SPESA
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56
(impegni di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto
legislativo n.118/2011, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica
dell’atto che si propone.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
Campobasso, 30-12-2020
 

 

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

29801.0 FONDO POLITICHE SOCIALI
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI ISERNIA 
C.F. 00034670943
Part. IVA 34670943

9.670,54 2020.5673.1.

29801.0 FONDO POLITICHE SOCIALI
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI CAMPOBASSO 
C.F. 00071560700
Part. IVA 71560700

13.931,22 2020.5674.1.

29801.0 FONDO POLITICHE SOCIALI
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI TERMOLI 
C.F. 00067530709
Part. IVA 67530709

11.398,24 2020.5675.1.

 
Campobasso, 30-12-2020
 

 L’Istruttore Il Direttore del Servizio
PASQUALE LUSTRATO MARILINA DI DOMENICO

1/4ATTO N. 256 DEL 30-12-2020



 
 
 

 

 

    

Premesso che:
-  nella seduta del Consiglio Regionale del 26 maggio 2020 veniva approvata la Legge Regionale n. 6 /2020 avente ad
oggetto: “Contributi a sostegno delle attività a favore di pazienti oncologici sottoposti a chemioterapia”, promulgata
poi in data 5 giugno 2020, con la finalità di sostenere i pazienti oncologici affetti da alopecia per evitarne la sofferenza
psicologica, oltre a quella derivante dalla malattia e dalle cure che ne conseguono, per migliorarne la qualità della vita,
il ritorno alla vita e la socialità;
- ai sensi dell’art.5 della L.R.n.6/2020, gli oneri connessi all’attuazione degli interventi definiti con la norma in
oggetto sono stati quantificati in € 35.000,00 per l’anno 2020.
 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n 496 del 23.12.2020 "L.R. n.6/2020; contributi per l’acquisto di
parrucche in favore di pazienti oncologici. Indirizzi operativi" con la quale si è provveduto ad:

 
1.     approvare gli indirizzi operativi per l’implementazione della misura denominata “contributi per l’acquisto
di parrucche in favore di pazienti oncologici affetti da alopecia”, come indicati nell’allegato 1, parte
integrante e sostanziale del provvedimento;
2.     stabilire il coinvolgimento degli Ambiti Territoriali Sociali, per l’attività di raccolta ed istruttoria delle
istanze trasmesse dai pazienti oncologici, nonché per l’erogazione diretta dei contributi ai cittadini
beneficiari, che saranno successivamente inviate alla Regione per i successivi adempimenti,;
3.     stabilire che il riparto delle risorse stanziate per la suddetta misura, pari ad € 35.000, avverrà, per
l’annualità 2020, secondo il numero della popolazione dei Comuni rientranti negli Ambiti Territoriali Sociali,
mentre per le annualità successive avverrà in modo proporzionale al numero di pazienti oncologici affetti da
alopecia sulla base dei dati che saranno trasmessi dall’ASREM;

 

CONSIDERATO che sul capitolo 29801 del Bilancio regionale 2020 " Fondo Politiche Sociali" è disponibile
e spendibile per il finanziamento della L.r. 6/2020 la somma di € 35.000,00, somme rinvenienti da risorse
proprie regionali;

 

RITENUTO di dover procedere all'impegno, a favore degli Ambiti Territoriali Sociali,per un importo
complessivo di € 35.000,00, delle somme a fianco di ciascuno indicate, secondo il criterio della
popolazione residente

 

 

ATS

Comuni
per
ATS Popolazione residente al 31.12.2017 Contributi a sostegno delle attività a favore di pazienti oncologici sottoposti a chemioterapia”

 

 

Isernia
(Agnone e
Venafro) 52 85.237 9.670,54  

Campobasso-
(Bojano-  

2/4ATTO N. 256 DEL 30-12-2020



Riccia) 51 122.791 13.931,22

Termoli-
(Larino) 33 100.465 11.398,23  

Totale Molise 136 308.493 35.000,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

 

1.     di impegnare in favore degli Ambiti Territoriali Sociali,per un importo complessivo di € 35.000,00, le
somme a fianco di ciascuno indicate, secondo il criterio della popolazione residente:
 

ATS

Comuni
per
ATS Popolazione residente al 31.12.2017 Contributi a sostegno delle attività a favore di pazienti oncologici sottoposti a chemioterapia”

 

 

Isernia
(Agnone-
Venafro) 52 85.237 9.670,54  

Campobasso-
(Bojano-
Riccia) 51 122.791 13.931,22  

Termoli-
(Larino) 33 100.465 11.398,23  

Totale Molise 136 308.493 35.000,00  
 

2.    di far gravare, ciascun importo sul capitolo 29801" Fondo Politiche sociali"  del bilancio Regionale 2020,
che presenta sufficiente disponibilità;
 
3.     di provvedere son successivo atto alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun ambito Territoriale

 

 

 

3/4ATTO N. 256 DEL 30-12-2020



 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI

IL DIRETTORE
 ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 256 DEL 30-12-2020


